



## Normann Copenhagen Holding ApS

Niels Hemmingsens Gade 12  
1153 København K  
CVR-nr. 40664408

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Morten Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Normann Copenhagen Holding ApS  
Niels Hemmingsens Gade 12  
1153 København K

CVR-nr.: 40664408  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Jan Normann Andersen, direktør  
Poul Andrzej Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	44.929	57.881	65.526	62.462	49.956
Driftsresultat	(11.835)	595	13.731	12.718	(1.306)
Resultat af finansielle poster	(2.998)	(2.328)	(451)	(1.929)	(2.127)
Årets resultat	(11.700)	(1.010)	10.697	8.310	(2.633)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(11.715)	(1.999)	9.877	8.322	(2.978)
Balancesum	127.071	139.577	130.854	121.719	142.984
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.310	4.693	4.503	694	1.078
Egenkapital	60.848	72.863	78.426	67.727	59.595
Egenkapital ekskl. minoriteter	59.042	70.960	77.493	67.597	59.444
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(373)	(8.702)	20.142	23.837	6.104
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.473)	(6.431)	(6.442)	(3.668)	(3.405)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.082)	(5.584)	(1.253)	(1.170)	(1.142)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(18,05)	(2,93)	13,62	13,10	(4,89)
Soliditetsgrad (%)	46,46	50,72	59,22	55,54	41,57

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Samlede aktiver



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab og investeringsselskab gennem Normann Copenhagen, hvis hovedaktivitet er design, produktion og salg af designmøbler, lamper og designartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud før skat på 14.833 t.kr., og betragtes som utilfredsstillende.

Bruttofortjenesten i 2023 landede på 44.929 t.kr. mod 57.881 t.kr. året før. Driftsresultatet er et underskud på 10.940 t.kr. mod et overskud på 595 t.kr. sidste år. Udviklingen anses som værende forventeligt i henhold til de makroøkonomiske forhold i samfundet og kan i høj grad tilskrives stigende råvare- og servicepriser samt afmatning indenfor visse kundesegmenter.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen er under det udmeldte, hvilket skyldes de makroøkonomiske forhold som tidligere nævnt.

Forventningen til årets resultat var i niveauet 1.000 - 3.000 t.kr., og årets realiserede resultat for 2023 blev et underskud på 11.700 t.kr., hvilket både skyldtes lavere omsætning end forventet, samt stigende råvarepriser.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske. Usikkerhed ved skøn vedrører regnskabsposterne færdiggjorte udviklingsprojekter, varebeholdninger og udskudt skat.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

For 2024 forventes en bruttofortjeneste på niveau med 2023, og det forventes at resultatet vil være i størrelsesordenen 0,5 – 1.000 t.kr.

Henset til at det fortsat vurderes, at inflationen og rentemiljøet vil påvirke koncernens indtjeningsevne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>44.929</b>	<b>57.881</b>
Personaleomkostninger	2	(50.076)	(50.495)
Af- og nedskrivninger	3	(6.688)	(6.791)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(11.835)</b>	<b>595</b>
Andre finansielle indtægter		29	320
Andre finansielle omkostninger		(3.027)	(2.648)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(14.833)</b>	<b>(1.733)</b>
Skat af årets resultat	4	3.133	723
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(11.700)</b>	<b>(1.010)</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	5.689	6.486
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>5.689</b>	<b>6.486</b>
Grunde og bygninger		13.402	13.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.663	5.863
Indretning af lejede lokaler		3.570	4.319
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>22.635</b>	<b>24.053</b>
Andre tilgodehavender		168	168
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>168</b>	<b>168</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>28.492</b>	<b>30.707</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		61.110	68.509
Forudbetalinger for varer		181	1.924
<b>Varebeholdninger</b>		<b>61.291</b>	<b>70.433</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.357	24.595
Udskudt skat	10	2.517	0
Andre tilgodehavender		1.450	1.624
Tilgodehavende skat		476	225
Periodeafgrænsningsposter	11	669	1.905
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.469</b>	<b>28.349</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.819</b>	<b>10.088</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>98.579</b>	<b>108.870</b>
<b>Aktiver</b>		<b>127.071</b>	<b>139.577</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		40	40
Reserve for valutakursreguleringer		(279)	(74)
Overført overskud eller underskud		59.281	70.994
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>59.042</b>	<b>70.960</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.806</b>	<b>1.903</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>60.848</b>	<b>72.863</b>
Udskudt skat	10	250	1.128
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>250</b>	<b>1.128</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.327	4.788
Bankgæld		3.044	3.690
Anden gæld		3.536	3.414
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>10.907</b>	<b>11.892</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.170	1.145
Bankgæld		26.100	19.442
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.024	4.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.446	24.317
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		460	0
Skyldig skat		62	46
Anden gæld		2.431	3.123
Periodeafgrænsningsposter	13	1.373	1.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.066</b>	<b>53.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>65.973</b>	<b>65.586</b>
<b>Passiver</b>		<b>127.071</b>	<b>139.577</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Dattervirksomheder	18		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	40	(74)	70.996	70.962	1.903
Valutakursreguleringer	0	(205)	0	(205)	(112)
Årets resultat	0	0	(11.715)	(11.715)	15
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40</b>	<b>(279)</b>	<b>59.281</b>	<b>59.042</b>	<b>1.806</b>
					<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo					72.865
Valutakursreguleringer					(317)
Årets resultat					(11.700)
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>60.848</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		(11.835)	595
Af- og nedskrivninger		6.688	7.384
Ændringer i arbejdskapital	14	8.590	(10.716)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.443</b>	<b>(2.737)</b>
Modtagne finansielle indtægter		29	320
Betalte finansielle omkostninger		(3.027)	(2.649)
Refunderet/(betalt) skat		(818)	(3.636)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(373)</b>	<b>(8.702)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.163)	(1.737)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.310)	(4.694)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.473)</b>	<b>(6.431)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(4.846)</b>	<b>(15.133)</b>
Afdrag på lån mv.		(1.082)	(1.084)
Udbetalt udbytte		0	(4.500)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.082)</b>	<b>(5.584)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.928)</b>	<b>(20.717)</b>
Likvider primo		(9.353)	11.364
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(15.281)</b>	<b>(9.353)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.819	10.088
Kortfristet gæld til banker		(26.100)	(19.441)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(15.281)</b>	<b>(9.353)</b>

# Koncernens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Normann Copenhagen Holdings datterselskab Normann Copenhagen ApS har haft negative resultater to år i træk. Der er usikkerhed ved indregning og måling af udskudte skatteaktiver. Udskudte skatteaktiver består hovedsageligt af underskud til fremførsel. Ledelsen forventer positive resultater for de kommende tre år, og derfor vil Normann Copenhagen ApS kunne udnytte de fremførbare underskud.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	47.922	48.364
Pensioner	1.653	1.708
Andre omkostninger til social sikring	501	423
	<b>50.076</b>	<b>50.495</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	97	97

	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	3.600	3.600
	<b>3.600</b>	<b>3.600</b>

I henhold til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen vist samlet.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.961	3.219
Afskrivninger på materielle aktiver	3.727	3.572
	<b>6.688</b>	<b>6.791</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	262	430
Ændring af udskudt skat	(3.395)	(1.178)
Regulering vedrørende tidligere år	0	25
	<b>(3.133)</b>	<b>(723)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Overført resultat	(11.715)	(1.999)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	15	989
	<b>(11.700)</b>	<b>(1.010)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	15.205
Tilgange	2.163
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.368</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.718)
Årets afskrivninger	(2.961)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.679)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.689</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af softwareudvikling og designudvikling af produkter, som er sat i produktion og sælges.

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	16.245	12.451	5.309
Tilgange	0	1.962	348
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.245</b>	<b>14.413</b>	<b>5.657</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.373)	(6.590)	(990)
Årets afskrivninger	(470)	(2.160)	(1.097)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.843)</b>	<b>(8.750)</b>	<b>(2.087)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.402</b>	<b>5.663</b>	<b>3.570</b>



## 9 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>
Kostpris primo	168
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>168</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>168</b>

## 10 Udskudt skat

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Primo	(1.128)	(2.233)
Indregnet i resultatopgørelsen	3.221	1.105
<b>Ultimo</b>	<b>2.093</b>	<b>(1.128)</b>

<b>Udskudt skat er indregnet således i balancen</b>	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
Udskudte skatteaktiver	2.517	0
Udskudte skatteforpligtelser	(250)	(1.128)
	<b>2.267</b>	<b>(1.128)</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver samt underskud til fremførsel.

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er indregnet og målt under forventning om, at der kan genereres positive danske skattemæssige resultater indenfor en kortere årrække, hvor fremførbare underskud kan udnyttes.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder diverse forudbetalinger vedrørende næste regnskabsår.

## 12 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	467	461	4.327	2.451
Bankgæld	703	684	3.044	0
Anden gæld	0	0	3.536	0
	<b>1.170</b>	<b>1.145</b>	<b>10.907</b>	<b>2.451</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af en periodiseret rabat på husleje.

**14 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	9.142	(9.550)
Ændring i tilgodehavender	4.650	(2.746)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.202)	1.580
	<b>8.590</b>	<b>(10.716)</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.213	19.402

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.249 t.kr. er der givet pant i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.402 t.kr. (2022: 13.871 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld på 29.144 t.kr. er der oprettet virksomhedspant for nominel 25.000 t.kr., samt oprettet et ejerpantebrev på nominel 4.800 t.kr. med sikkerhed i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.402 t.kr. (2022: 13.871 t.kr.).

Endvidere er der stillet betalingsgarantier for i alt 2.753 t.kr. (2022: 2.799 t.kr.).

**17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**18 Datterivirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>
			<b>%</b>
Normann Copenhagen ApS	København	ApS	100,00
JAPO Trading ApS	København	ApS	100,00
Normann Copenhagen Inc.	USA	Inc.	100,00
Normann Copenhagen Hong Kong Limited	Hong Kong	Ltd.	64,6
Ascent Nice	Hong Kong	Ltd.	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(23)</b>	<b>(684)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(11.617)	(1.238)
Andre finansielle indtægter	1	10	11
Andre finansielle omkostninger	2	(366)	(273)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(11.996)</b>	<b>(2.184)</b>
Skat af årets resultat	3	281	185
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(11.715)</b>	<b>(1.999)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.544	82.365
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>70.544</b>	<b>82.365</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>70.544</b>	<b>82.365</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		335	263
Udskudt skat	6	454	173
Tilgodehavende skat		476	103
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	48
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.265</b>	<b>587</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19</b>	<b>20</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.284</b>	<b>607</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.828</b>	<b>82.972</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		40	40
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		57.362	68.288
Overført overskud eller underskud		1.640	2.633
<b>Egenkapital</b>		<b>59.042</b>	<b>70.961</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	5	5
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5</b>	<b>5</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.758	11.943
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	37
Anden gæld		23	26
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.781</b>	<b>12.006</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.781</b>	<b>12.006</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.828</b>	<b>82.972</b>
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	40	68.288	2.634	70.962
Valutakursreguleringer	0	(205)	0	(205)
Opløsning af opskrivninger	0	(10.721)	10.721	0
Årets resultat	0	0	(11.715)	(11.715)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40</b>	<b>57.362</b>	<b>1.640</b>	<b>59.042</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10	11
	<b>10</b>	<b>11</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	365	132
Renteomkostninger i øvrigt	0	105
Øvrige finansielle omkostninger	1	36
	<b>366</b>	<b>273</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	(12)
Ændring af udskudt skat	(281)	(173)
	<b>(281)</b>	<b>(185)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(11.715)	(1.999)
	<b>(11.715)</b>	<b>(1.999)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	14.078
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.078</b>
Opskrivninger primo	68.288
Valutakursreguleringer	(205)
Andel af årets resultat	(10.721)
Regulering af interne avancer	(896)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>56.466</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>70.544</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Udskudt skat

	<b>2023 t.kr.</b>	<b>2022 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	173	0
Indregnet i resultatopgørelsen	281	173
<b>Ultimo</b>	<b>454</b>	<b>173</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører i sammenligningsåret fremførbare skattemæssige underskud, som kan udnyttes i sambeskatningskredsen.

## 7 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder dækker over dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi.

## 8 Personaleforhold

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktørerne.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har, for dattervirksomhed Normann Copenhagen ApS, valgt at anvende bestemmelserne i årsregnskabslovens § 78a, hvorefter moderselskabet indestår for dattervirksomhedens eksisterende forpligtelser.

Selskabet har udstedt en støtteerklæring overfor datterselskabet JAPO Trading ApS.



**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for bankgæld på 19.442 t.kr. i Normann Copenhagen ApS (2021: 6.830 t.kr.).

**11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
